l-]
ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕIIСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// 0| J\ъ }!o-afl,t

Об использовании земельного участка
по улице З-я Ракитная, в районе
дома За, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерациlt,

постановлениями [1рави,ге.l1ьства Российской ФедеРациИ от 03.|2.2014 Ns 1300

(об у,гверждении перечня видов объек,гов, размещение которых можеl,

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оЬулuр.твенной или муниципаIьной собственности, без rIредос'авления

земельных уча0l,ков и установления сервитуТов>>, Ддминистрации Смолен,сtсой

области от 28.05.2015 jФ з02 коб утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета lv созыва

от 2о.о2.2015 Ns 1з2з (об определении уполномоченного opгaнa на

распоряжение земельными участками, государственная собственность FIa

ко1орые не разграниче}Iа, на 1,ерритории города Смолеrtск8)), постановлениями

Дl(министрации города Смоленска от l5.1 1 .202З N 320б-адм <Об утвержлении
Длпtинисl,ративного регJIамента Длминис,грации города Смо,ltенска Ito

предоставлеIlиIо муниципальной услуги квыдача разрешения на использоIJа1Iие

земеJlь или земельного участка, которые находятся в государствеrtной или

муниIципыtьной собственнос,ги, без предоставления земельных участкоt] и

устаI|овления сервитута, публичl{ого сервитута)), от 0|,||,202з JФ 3073-адм

(об у,гверждении Правил опредсJrения размера платы за использова}tие

земеJlьных участков, госу/]арственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смоленска без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичного сервитута для размещени,l

объек,гов, виды ко.горых установлены постановлением Правительства

Российской Федерашии от 03 ,|2.2014 N9 1300 <об утверждении перечня видов

2

объек.гов, размеrцение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципашьной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.1i.202З Jю з073-адм), на основании заявления акционерного

общества <Газпром газораспределение Смоленск> (далее АО <ГазпроМ

газораспределение Смоленск>) от 28.02.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Аltминис,гра[tия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. 11редоставить Ао <Газпром газораспределение Смоленск>

(огрн |026701455З29, ИНI-I 67З|011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью |70 кв. м, отнесенный к категории земель населенныХ

tlунктов, находящийсяна землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
3-я Ракитная, в районе дома За, в границах кадастровых кварталов

6]:27:ОО10215, 6]:27:0010214, ДЛя нефтепроводов и нефтепродуктопровоllов

диаметрОм DN 300 И менее, газопроВодов и иных трубопроводов давлением

/to |,2 Мпа, для размещеtIия которых не требуется разрешения I{a

стр()и,|,еJlьстRо.
2, Координаты характерных точек границ земельноГо УчаСТКа,

предполагаемоI,о к испоJlьзованиIо, отображены на схеме границ, яв-тlяюш{ейся

нео,tъемлемой частью настоящего постановления (прилоlкение).
з. Срок использования земельного участка, укzванного в пункте l

настояulего постановлеIlия, - 11 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанногО В

пункте i настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

cMo.1leHcka в соответствии с постановлением Администрации города Смолеrtска
от 01 .||.202з Jф 3073-адм.

5. АО <Газпром газораспределение Смсlленск>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в сосТОЯНИе,

приI,о/lное для испоJIьзования в соответствии с видом разрешенноI,о
исп()льз()ваI{ия, и о проведении несlбходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, Указанноt'о l]

пункте l настоящего постановления.
5.2. обеспечить ус,гановление охранных зон в соответствии с

т р е б о ван иями ф е;lер ал ьно го з аконодател ьства.

б. Использование земельного участка, указанного в гIункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур осуществлять в соответствии с установленным правовым

режимом.
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осушIест,I]JIять с учас,гием прелставитеJIя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой ПраВО

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настояЩеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
гlредоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации гороДа

Смоленска разместить настоящее постановление на офиuиалЬноМ СаЙТе

Администрации городаСмоленска. / ,,
.' -"l*:ti*, !: : ,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

t 1

Прилох<ение к Постановлению Администрации
города Смоленска

N,УfO-qра,, ,,В, 0// щЬ

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаеNtых к использованию земель или части земельного участка

на ом плане

1lаличllе объектов транспортной шнфраструктуры и их характеристики: проезд -*

llалIf чие lr lIараNtетры охранных, санI|тарно-защитных и иных зон, в Tol}t числе
прOектtlрусмых ЗОУИТ: :

tlelrTeж размешеlrия объекта lta предполагаемых к использованию землях государственной
собсt,веlrнос,rлt. выIrолненныйl на основе матерlлалов инженерно-геодезических и3ысканиЙ в масштабе

l:2000 - l:250 с учетопl сведений госуларственного кадастра недвижимости или картографическоЙ основе
госчл апственного каластDа нелвижимости

представлен далее

наименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

ДИаI',1еТРОм DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объек,га и кадасr,ровый }Ioмep земельного участка (кадастровы]"l номер

кадастрового кварl,ала в случае, есл}r зеDlельный участок не поставлен на государственный

*олоarроuulл-l учет): Российская Федерация, Смоленская обл., г, Смоленск ул. 3-я Ракитная, в

районе л. 3-д, в границах кадастрового квартала 6'7:2'7:00l02l5, 6-1:2'l:00I.02l4

1-1лошадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 170 кв.м

Категория земеJ]ь: Земли населе}{ных пунктов

[lид раз|]ешенного использоваIlия земель или зеNlельного участка (в соответс,гвии с

IIравtlлами землепользования и зас,гройки соответствующего муниципального образования

Спtо.пеltсlсОl-л области): ПредоставЛение коммуНальных услуг (3.1.1) ., 1 {/

ОграIlI.1.tенtlя использования земель или земельного участка, в том числе: -

наличие объектов инженерпой инфраструктуры и их характеристики: ЛЭП, существуюший
газопровод-l

l{ал]lчIIе особо охраняемых прtrродных террttториli, объектов культУрного насЛеДИЯ, ИНЫх

r-eppliтop ll l"| ш объектов, огран tл чи ва ющ и х ltспользова н}lе земеЛЬного уЧаСТКа :
-

чЕртЕж рАзмЕrцЕ,,ния оБъЕктл
на предпOJIагаемых к пспоJIьзованию земJIяI (земе-пьном участке)

l

Il п

Yc.rroBBьle обозвдrlGЕIlя:

r
t

{

{
(
{

t

-)

i
t

{

t
{

\

gt\
l

\,.

1

1

l
\

l

l
l

t

{

+t
t
{

{
l
{

-\

l
l
l

ai

\"
6 710010?14

4 l

с,

" .'l

(н

)

н

?a
t
\
fj

a

ц
;?3

ts
-rr-"

(l о
\ l,..

l

1

!
\

l
I

г
н

:Т2

tlI

Б7:25:Ф1011]

-=Dэ-вvrозааrа
ryфоIfr
lыlploшd,, qуd, dwо
gша@в.Ева

ryфоIfr

Мrсштrб l:500

Кетlпог кторлпват rдрлстерЕЕr точеIс грrвЕц тергторпп

Эrсшrшоцдя зсмеJIь: земJм щдрщЦ соftтвевцости, l 70 в,м,-ацrrdqошаш

.аЕFЕЕ

-пщlфqапо*шоуsf,Е
спйatDtшFг

н

з

67l27:0010215l7

() с) {_1

сLl

бf

67€7rOOtPa15

|) ,Ф

ra7,0010415,J

--1-

о о

67t

i ccl,,:,.

t
t
i

l

',g

ц

Дlража лоlДлп оtryщ,lYхtЬrq по|а,

lппхн.Nl .f1м76 9.н ffi1,3'
,п73r3.ý45rffi.392 бflф,
,мr:в.74615о7,пJ 5 ,765059'
,ппrа,971лlfl2ъ1 ffiа)g'24ъ

rl5r5lл.1 lmв,465 9.26 Mlý'
lп7хБо2$нпп6 J5611'ý'5
,юZп16е615tБп,

17010 tбх

.t -dшсrrррrЕtlfц
lшrtш.

дд Frr*lвlrrаrйrз*lлrrФ

('.: )

н

кн

(r

н

.l..,..",i...